
13            Pag. 1/1
114649/24

SERVIZIO GESTIONE RISORSE

SETTORE GARE APPALTI E CONTRATTI

DECISIONE DI CONTRARRE

IL CAPO DEL SERVIZIO

VISTO il decreto legge 6 luglio 2012 n.95/2012 convertito con modificazioni dalla legge 7
agosto 2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con
invarianza dei servizi ai cittadini ed in particolare l’art. 13 recante l’istituzione dell’Istituto
per la vigilanza sulle assicurazioni – IVASS;
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023 n.36, recante il Codice dei contratti pubblici; 
VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS 
recante norme concernenti l’attività contrattuale; 
VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 5 ottobre 2022 che ha definito il sistema 
delle deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto;
CONSIDERATO che è stato richiesto di procedere al rinnovo per l’anno 2025 
dell’abbonamento alla Banca Dati One Legale, in scadenza il 31 dicembre p.v., di n. 18 
utenze (12 in uso a Ufficio Consulenza legale, 5 al Servizio Normative e Politiche di 
Vigilanza e 1 al Servizio Gestione risorse - Settore gare appalti e contratti) da utilizzare 
nell’ambito dei processi di lavoro delle strutture richiedenti;
TENUTO CONTO che Wolters Kluwer Italia, azienda produttrice del software, ha 
presentato un’offerta per l’abbonamento annuale alla piattaforma digitale One Legale, che 
prevede per n. 18 utenze, una spesa di euro 15.000,00 oltre IVA (4%) e che tale offerta è 
stata ritenuta congrua in relazione al prodotto offerto;

DETERMINA

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del decreto legislativo n. 36/2023, alla 
società Wolters Kluwer Italia con sede legale Milano P.I. 10209790152 il contratto per 
l’abbonamento annuale di n.18 utenze alla banca dati giuridica One Legale per una 
spesa complessiva pari a euro 15.000,00 oltre IVA;

2. di imputare la spesa sul capitolo 103026 del bilancio di previsione 2025;
3. di individuare, in relazione alla presente procedura, quale Responsabile unico del 

progetto la dott.ssa Isabella Bozzano.

Il Capo Servizio
firma 1


		2024-11-22T09:53:49+0000
	TOSCANO VINCENZO


		2024-11-22T12:32:32+0100
	protocollo-ivass.utenze.bankit.it




